
Solonópole
920

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOLONÓPOLE
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA PUBLICA Ne 2024.09.17.001

O(A) SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA. através do(a} seu(ua)
Pregoeiro(a), torna público que realizará as 08:00, do día 31 de outubro de 2024.
no endereço eletrânico https://compras.m2atecnologia.com.br/. CONCORRÊNCIA
PCJBLICA ne 2024.09.17.001. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA APTA A PRESTAR
SERVIÇOS NA CONSTRUÇÃO DE PRAÇA, Que CONTARA COM UMA MiNiCONCHA
ACÚSTICA E ESPAÇO PET, DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE
INFRAESTRUTURA DO MUNICÍPIO DE SOLONC)POLE. O edital e seus anexos,
poderão ser obtidos nos endereços eletrânicos
https://compras.m2atecnologia,com.br/ - https://municípios-licitacoes.tce.ce.gov.br/

https://pncp.gov.br/. Informações pelo e-mail: licítacao@solonopole.ce.gov.br ou
no endereço; RUA DR. QUEIROZ LAMA, 330 - CENTRO - SOLONOPOLE/CE.
Solonópole/CE, 18 de setembro de 2024. GERUSA DANTAS VIEIRA - AGENTE DE
CONTRATAÇÃO.

t:.:*Ê;.hú&
AGENTE OE CONTRATAÇÃO

MATRICULA NO ].304836

Cuido Rua Dr. Queiroz Limo. 330, Centro. SolonópoEe - CE, 63-620+000.
CNPj: Q7.733.25ó/Qoa1-57 l Fone= (88) 35t8 1387 1 www.solonopate.ce.gov.br



g, 'É 'g #. 'B gÓ; g
Í.

g:
-. = ã B8 = g.⑤

a.

88

.

     



DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - Seção 3 ISSN 1677-7069 Ne 182, qi .fi 19 de setembro de 2024

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARACURU
AVISO DE ANULAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO DE Ne 2024.06.28.1-PE

EXTRATO DE CONTRATO Ne 186/2024-SMS (l} f'') fll)

xtrato do Cont. Ne 0186/2024-SMS. Contratante: Prefeitura Municipal de Sobral,
reoresentada oela Secretaria Municioal da Saúde rSMS}. CONTRATADA: CONTIPLAN
TECNOLOGIA GRÁFICA LIDA - EPP. CNPJ: 66.60S.734/0001-02k Fundamentação: PE N:
23019-SMS, ARP N' 073/2023, e a Lei Federal ng 8.666/1993, com suas alterações, e, ainda

utras leis especiais necessárias ao cumprimento de seu objetã. Objeto::IAquisição de
materiais gráficos para atender às necessidades da SMS de Sobram-CE, cujas especmcações

quantitativos encontram-se detalhados no TR do editalde PE N'23019 - SMS, que passa
fazer parte desta.;Ata, juntamente com as propostas de preços$apresentadas pe

P237284/2023. Valor: RS 35.350,00 {Trinta e cinco mil e trezentos e cinquenta reais). Prazo
de Vigência e Execução: O contrato será de 12 (dGze} meses. contados a parir da sua
publicação. Data da Assinatura: 16/09/2024. Signatários: Representante da Contratante
Letícia Reichel dos Santos. Representante da Contratada: Luiz Cegar Affonso Alves. Rafae
Gondim Vilarouca - Coordenador Jurídico da SlvlS.

pd rlaççitirnd nfn dc

O Pregoeiro da Prefeitura Municipa
conhecimento dos interessados, a Anulação da L
2024.06.28.1-PE com fins a Registro de Preços p
ógica focal de dados para unidades de atend

Saúde, por unidade. de acordo com os qua

}de das razões circunstanciados nos autos d:
'd" da Lei Federal ne 14.133/2021.: De acordo cc

03 dias para a manifestação de intenção íecursal
:fiada a Rua Coronel Meireles N.e 07, Centro

adereço citado, pelo Fine: 0185) 3344.8802, n

d de rede ati

de Paracuru - Cearái torna público, para
citação na modalidade Pregão Eletrõnica Ne

mento pertencentes à Rede Municipal de
ltitativos especificados neste documento.
para atender até 10 pontos$de acesso,;iem
processo de acordo com o Art. :165, alínea

m o artigo supracitada, fica aberto prazo de
Maiores informações na Sede da Comissão.
Pancuru - Ceará. Maiores informações no

) horário de 08:00h às 12:00h.

ntratação dos çes de Rede

Paracuru - Ce. 18 de setembro de 202
THIAGO GADELHA SANDERS

O Preguei

AWSO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA ELmÕNICA Ne Cp24030 INFRA (LICITANET N

Central de Licitações. INÍCIO DA DISPUTA: 25/10/2024 às 09h {Horário dc
3rasinta). LINK: hitps://licitanet.com.br/. OBIETO: Contatação delempresa especializada
para execução da reforma da Praça Matriz do Distrito de bordão, no Município dt
Sobram/CE, Modalidade: Processo NÇ P329649/2024 - Edital da Concorrência Eletrõnica N
C?24030 INFRA {LICITANET Ne 153/2024}. VALOR DO EDITAL: Gratuito. INFORMAÇOES
Site:. hQp://licitacoes.sobram.ce.gov.br e à Rua Viriato de Medeiros, Ne 1,250, 49 andar
FINE: l88) 3677-11S7 e 1146.

153/2024)

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUITERIANÓPOLIS

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRENCIA Ne 30/2024

O Agente de Contratação torna público que se encontra a disposição dos
ressados a Concorrência NQ 030/2Q24. Objeto: Construção de um Posto de Saúde peia

Prognma Requalifica UBS do Ministério da Saúde na'Zona Rural do Município de
Quiterlanópolis - CE. com previsão pan Abeitum do Processo dia 04/10/20Z4 às 09h. O
Edital,.lestas .; disponível atnvés dos Sítes: https://compras.m2atecnologia.com.brl
https:/7municipios-licitacoes.tce.ce.gov.br/ e * https://quiterianopolis.ce.gav.br/. Mais
nformações no Telefone: {88) 3657-1064

Sobral-CE, 17 de Setembro de 2024.
NTONIA CARUANE DA SECA

Agente de Contratação

Quiterianópolis-CE. 18 de Setembro d
JOSE ITALO AWB COSTA

.qpntê de CQptrataCãD

2024

PREGÃO ELETRÕNICO
AVISO DE LICITAÇÃO
PEZ4020 [SRP] {UCITANET Ne 149/2024)

Central de Licitações. INICIO DA DISPUTA: 02/10/2024 às 09h {Horário de
Brasília): LINK:: . httpi://licitanet.com.br/. OBJETO: Registrü . .de Preços pan

PREFEITURA MUNICIPAL OE QUIXADÁ dadei de saúde da Secretaria Municipal da Saúde, confomle as especificações e
quantitativos previstos no Edital e seus anexos. Modalidade: Processo Ne P323102/2024
Edital do Pregão E[etrõnico N9 PE24020 jSRP] (L]CtTANET Ne 149/2024}. VALOR DO

EDITAL-: Gratuito. INFORMAÇÕES: Site: http://licitaaoes.sobral.ce.gov.br e à Rua Viriato de
Madeiras, N' 1.250, 4g andar. PANE: (88) 3677-1157 e 1146Pregão Eletrõnico ne 2022.12.02.01-PERA. Contratantes: Secretaria de Agricultura Familiar E

Desenvolvimento RuraÇ: Secretaria da Educação, Gabinete do Prefeito, Secretaria de
Segurarlça Pública, Trânsito e Cidadania, Secretaria de Desenvolvimento Social, Fundação
Cultural, Secretaria de Desenvolvimento Urbano, Meio Ambiente e Serviços Públicos.
fundação Cultural. Secretaria de Administração, Secretaria de Desenvolvimento Económica

Turismo. Estrato dos contratos resultantes do Pregão Etetrõnico ng 2022.12.02.01-PERP
22.12.02.01-64-STCS - Valor global: R$ 1.064,00; ng 22.12.0Z.Ol-S3-SME Valor global

RS ll.s12,80: ng 2z.lz.02.01-S4-SMel'- Valor global: ns 16.363.20; ng 22.12.02.0i-SG
SEDUMASP +llValor global: R$ õ.393.SOi nç 22.12.02.01-S8-SAS+ Valer global: R$ $.4S3,50;

22.Í2.02.01-S9-SAS ü Valor global: R$ 25.222.SQ; ne 22.12.02.01-60-SAFAR - Valor global
R$. 3.88S,00; ng 22.12.02.01-61-STCSl:; Valor global: R$ 2.863,00; ng 22.12.02.01.52-SMS
Valor g:oral: R$ 33.757.43; ng 22.12.Q2.01-67-SEDA' - Valor global: R$ 858.90
22:12.02.01-69-FCQ : Valor global: nS 354.SQ; ne 22.12.02.01-71-GAB - Valor global: R$
3.183,25; ng 22.12.02.01-72-SEAD lar global: R$ 6.g470,04 - Contratada: Mana limão
da Silvo Construção LIDA, através de sua representante legal, a Sra. Mana limão da Silvo

22.12.02.01-51-SME - Valor global: R$ 292.600,00; nQ 22.12.02.01-S2-SME F Valor global
RS 125.400.00; ng 22.12.02.01-S7-SEDUMASP:= Valor global: ns 2.432.00; ng 22.12.02 .OI
63.SAFAR . Valor global: R$ 1.216,00;êlne 22.12.02.01-65-SAS & Valor global: R$ 17.176,00

22.12.02.01-6&SAS - Valor global: R$ 2.432.00; n9 22.12.02.01-68-FCQ - Valer global: RS
456,00; ng 22.12.02.01-70-GABli. Valor global! RS 912.00; ng 22.12.02.01-73-SEAD - Velar
global: ns 1.368.00 - Contratada: Petrogás Logística Comercial GPL EIRELI, através de wu

presentante legal. o Sr. Maneio rosé Vaz Tolentino. Objeto: Aquisição de água, recarga
de gás GLP e vasilhames, destinados à Secretaria de Eduação do município de Quixadá-Ce
Prazo de Vigência: 31 de dezembro de 2024. a partir da'data de assinatura. Assina pe
contratante: Secretários (as}, Raimundo Fabiano de Oliveira Lopes, Veruzia Jardim de
Queiroz. Lorena Gonçalves Úolanda Amorim, Armstrong Baga Ferrein, lzaura Games do
Nascimento de Oliveira, Antõnio Clébío Viriato Ribeiro, Cartas Artur Nogueíra de Medeíras,
Francísco f:Busto Nobre Femandes, Raberta Glicya de Sá Feliz. Data das assinaturas dos

alas: 22 e 23 de lareira de 2G24

EXTRATO DE COl\GRATO

Sobram-CE. 17 de Setembro de 2024.
ALINE DE VASCONCELOS SOARES

}goelra

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOLONÓPOLE

AVISO DE UCITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Ne 2024.0g.17.001

O{A) Secretaria Municipal de Infraestrutura, através dola} seu(ua) Pregoeiro
toma público que realizará es 08:00, do dia 31 de outubro de 2024, no endereço eletíõnico
https://compras.m2atecnologia.com.br/. Concorrência Pública ng 2Q24.09.17.001. Objeto
Contratação de empresa apta a prestar serviços na construção de praça, que contará com uma
miniconcha acústica e espaço pet, de responsabilidade da Secretaria de Infraestrutun da
Município de Solonópole. O Editale seus anexos, poderão ser obtidos nos endereços eletrânicos
https://compras-m2atecnologia.com.br/ =. https:/7municipios-licitacoes.tce.n.gov.
https:/7pncp.gov.br/. Informações pelo e-mail: licitacao@solortópole.ce.gov.br au no endereço:
Rua Dr. Queíroz Limo, 330 - Centro -Solonópote/CE.

Salonópole/CE, 18 de setembro d-
GERUSA DANTES VIEIRA
Agente de Contratação

202

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAIR

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL

ALISO DE REVOGAÇÃO
ILU

Estrato do Cana. Ne 017S/2024-SMS- Contratante: Prefeitura Municipal de Sabre
repõe:estada pela Secretaria Municipalda Saúde (SMS}. CONTRATADA: IFAI. INDÚSTRIA E
COMÉRCIO $E f'ROOUTOS FARÜACÊmCOS hOA: CNPJ::: I''' OO.ã7Ê.g5ã.II]ÜIIê:
Fundamentação: Edital PE N+. 23e31-SMS. ARP082/2023-SMS. e seus anexosí as preceitos
do direito público, e a Lei Federalne 8.666/93, çom suas alterações, e outras leis espec
necessárias ao cumprimento do objeto. Objeto: Aquisição de medÉcamentas da atenção
básica l destinados à$ unidades de saúde da SMS. de acorda com as espedfioções e
quantitativos previstos no Anexo l-TR do editale na proposta da contratada. V. Global! RS
61.SQa,00 (cento e sessenta e um míl e quinhentoslreais). Vigência e Execução: 12 tdoze)

meses. contados 3 partir dai..sua publicação. Data da An: 16/09/2024.: Signatário.s
Represent. da Contratante: Letícia Reichel dos Santos. Represent. da Contratada; Denise
Moleira fuso Tessmann. Rafael Gondim Vilarouca - Coord. Jurídico-SMS

A Prefeitura Municipal de Traíri. através. da Secretaria de PlaReiamenta de
Finanças, comunica a Revogação do Processa Administrativo ne. 1308.01.2024 na
Modalidade Pregão .Eletrânico N.e 1308.01.2024-PE, destinada a contratação de serviços
técnicos especializados na gestão, elaboração de auditorias e lâudos técnicos, mediante a

ferênciâ das futuras de energia elétrica, de águas: esgoto e saneamento da
administração direta é indíreta da' Município. elaboração de imemorial deiÍcálculo de

mo e potência do Parque de llumínaeãa Pública, a verificação da modelo tarifária
)pjicado em. mda :unidade consumidora; assim como a verificação de possíveis isenções
ndevidas e/au. não repasse da Contribuição de lluminaçãoj=Pública' (CIP}. e/ou 'não
ecolhimento dotlSS) dos prestadores dq' sewiços do setor elétrico, 'água. esgota e

nn.lamento, visando a repetição de indébitos decorrentes de cobnnças indevidasÍa
maior), nas contas, junto a Secretaria de Planejamento e Finanças do Município de Trairi
CE: Motivo: Razões de Interesse público. Fundamentação Legal: Art. 71, Incisa ll da

IKI

E)a'RA1'0 DE CONTRATO Ne !78/2024-SMS
Trairi/Ce. 18 de setembro de 2024.

PEDRA GERALDO MATA OLIVEIRA
Secretária de Planejamento de Finanças

Extraía do. Cone Ne Q178/2024-Sh/IS. Contratante: Prefeitura Municipal de Sobra
representada pela Secretaria Municipalda Saúde (SMS). CONTRATADA: ZUCK PAPEIS TIDA;
CNPI ne 23.232.280/0001-69. Fundamentação: Edital PE N' 23032-SMS, ARP100/2023-SMS.

seus anexos os preceitos do direito público. e a Lei Federal ne 8.666/93, coM: suas



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO l SÉRIE 3 ANO XVIN'178 lrOKTALXZA, 19 DE SETEMBRO DE 2024

Estado do Ceará - Prefeitura N]unicipa] de ]'missão Velha:- Aviso de Dispensa de Licitação Eletrânica N' 2024.09.16.02. Objeto: Prestação de serviços
técnico especializado de cometa: análise e relatório técnico dos dados nlacionados ao desempenho educacional, taxa de desempenho por etapa escolar, taxa
de evasão, distorção: série, idade c pennanência, para subsidiar um plano de ação de melhoria dos indicadores importantes para a melhoria contínua da
qualidade educacional,.de interesse da Secretaria de Educação do Município de Missão Velha/CE. Critério de julgamento: Menor Preço. Fundamentação
legal: Art. 75, 11, da Lei n' 14.133/2021. Data e hora da abertura da sessão: 25/09/2024 às 08h00min. Período pam envio de lances: 08h00min até 14h00min
Horário de Brasília/DF. Local da disputa: Portal de Compr② de Missão Velha.(https:/7www.portaldemissaovelha.com.br). Mais infonnações: pregões(@
nlissaovelha.ce.gov.br. 3{issão Velha/CE, 17 de setembro de 2024. Alany Grangeíro Santana - Secretária de Educação. " : f-.b f'\ .a

Estado do Ceará,- Prefeitura Nlunicipal de Amontada iso do Julgamento da Proposta de Preços - Concorrência Pública N' 19.12.01.2023.08
Objeto: Contmtação de pessoajurídica para executar pavimentação em pedra tosca nas localidades de Midnduba, Rodela e Bairro Torre, no Município de
Amontada/CE. A Comissão de Licitação Toma Público o resultado do julgamento da proposta, sendo observado peia Comissão de Licitação que sagrou-se
omo vencedora.a empresa: B.S. Serviços e Construções LTDA, CNPJ N' 04.490.770/0001-10, no valor global de RS 1.526.240,25 (hum milhão, quinhentos

iate.e seis mil, duzentos e quarenta reais e vinte e cinco centavos)- Informa, ainda, que o prazo para eventualinterposição de recurso começa a contar, a
partir da data da publicação do resultado da proposta, conforme reza o Art. 109, 1, "b"i da Lei 8.666/93. Informamos que Ata com o resultado da análise se

onça a disposição na Saia da Comissão de Licitação e no site do Tnüuna] de Contas do Estado do Ceará, no endereço eletrõnico; http://municípios.tce
ce.gov.br/licitacoes. Amontada/CE, 16 de setembro de 2024

Estado do Ceará -- Prefeitura )municipal de Traíra:- Aviso de Revogação de Processo de Licitação. A Prefeitura Municipal de Tmiri, através da Secretaria
de Planeamento de Finançⓑ, comunica a Revogação do Processo Administrativo n'. 1308.01.2024 na Modalidade Pregão Eletrânico N.' 1308.01.2024
PE. destinada a contratação de serviços técnims especializados na gestão, elaboração de auditorias e laudos técnicos, mediante a conferência das faturas de

gia elétrica, de águ% esgoto e saneamento da administração direta e indireta do Município, elaboração de memorial de cálculo de consumo e potência
do.Peque de Iluminação Public% a verificação do modelo tarifário aplicado em cada unidade consumidora, assim como a verificação de possíveis isenções

de'tidas e/ou pão rezasse da Contribuição de llumirlação Pública (CIP): e/et! não recolhimento do (TS$) dns prectadorec 4? senHçns dn eptnr elétÃcà.
água, esgoto.e saneamento, visandgaKpetição de iadébitos deconentes de cobmnças indevidas(a maior), nas contas, junto a Secretaria de Planqjamento e
Finanças do Município de Trairi-CE. Motivo; Razões de interesse público. Fundamentação Legal: Art. 71, Incisa ll da lei 14.133/21. Pedro Gerando &lota
Oliveira - Secretária de Planejamento de Finanças. Trairi/Ce..'em 18 de setembro de 2024.

Estado do Ceará + Prefeitura Municipal de Quixeré ü Pregão Eles'onico N' 0029/2024 po: Menor Preço. A Secretaria de Saúde da Prefeitura
Municipalde Quixeré, laca içada na Rua Pe..Zacariⓑ, 332, tel(85) 4042 -- 5520, Centro, toma público que se encontra à disposição dos interessados o Edita
de ]+egão Ele&6nico N' 0029/2024, cÜo obUeto é a Prestação de serviço de locação de equipamentos e materiais médico hospitalares, que seta destinado ao

porte a pacientes do HospitaIMunicipaIJoaquim Manoelde Oliveim, sendo o Início de recebimento de propostas no dia 19/09/2024 a partir das 13:00hs
Fim de recebimento de propostas no dia 08/10/2024 até às 08:00 e Início do Pregão no dia 08/10/2024 às 08:30hs(borãfio de Brasília). O retendo Edlü
poderá set adquirido ao endereço eleüõnico www.licitamaisbrasi!.com.br, no porta! de licitações do TCE: www.tce.ce.gov.brnicitacoes,no site da Prefeitura
municipalde.Quixaé-Ce:,https;//www.quixere.ce.gov.br e PortaINacionalde Contratações Públicasi + PNCP através do site https://www.gov.br/pncp/pt-br

partir da data desta publicação. Quixeré - CE, 19 de setembro de 2024. Luciana de Süntiago Gomes - Agente de Contratação/Pregoeiro

Estado do. Ceará - Prefeitura :Municipal de Pacajus H Ax:iso de Julgamento e Resultado Final- Chamada Publica N' 2024.04.04.001 - CH
Comissão Pemlanente de Licitações da Pre&itura Municipalde Pacajus-CE, toma público para conhecimento dos interessados, que após análise das
amostras apresfliúadas na Chamada Publica N' 2024.04.04.01 , CHP, com 6ns à Contmtação da organização social, entidade de direito pHvado sem üns
lucrativos, qualificada como organização social naárea de atuaçào de serüços de atenção'à saúde, para gerenéiamento e execução das ações atividades

serviços das Unidades de Atenção Primária a Saúde no Município de Pacajus/CE, obteve-se o seguinte Julgamento: IESP - instituto de Excelmcia em
Saúde Pública -- CNPJ N' l0.779.749/0001 da análise da.documentação e Proposta Técnica Êoi dmlarada: Aprovada; Fica aberto o prazo para

109, Incisa 1, Alínea "a" e "b" da Lei de Licitações, se for o caso. Pacajus-CE, 18 de setembro de 2024.'Germanari

ecimento dos in .0
FSC

MISTO

FSC'ClaQ31

HaK © .. ;--

l\lonteiro Regadas, Secretário de Saúde

Estado do Ceará - Prefeitura Municipalde Fortim - Aviso de Licitação - Pregão Eles'ânimo N' 1709.01/2024 - SMS/SRP. Objeto: Registo de Preço
par: altura e eventualâ)meciEnento de axigênio pam atender ao HospitaIMunicipaIDr. Waldemar Alcântara e as Ui} dades Básicas de Saúde do Municípü
de Fortim+ Ceará :A Agente de Contratação/Pregoeira de Fortim, toma público para conheéitnento dos inteKssadas que até o dia 02 de Outubro de 2024

08:00 horas (horário de Brasília). estará recebendo as. propostas I'eferentes a este pregão, :no endereço eleü6nico www.novobbmnet.com.br (acess(
,,.....\ Identificado no link = licitações) O Edital poderá ser obtido no endereço eletr6nico acima mencionado e no site hnps://muniéiplosJlcitacoes tce.ce.gov
' \ bt/. Quaisqu«.informações serão.prest?das peia Agente de Contratação/Pregoeiro, durante o expediente nomlal e poderão ser solicitadas aüavés do e-mai

tacao@forüm.ce.gov.br. Fortim-CE, 18'de Setembro de 2024. Mana Vanessa Lourenço !\'lenezes - Agente de Contratação/Pregóeira.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipalde Mucambo - Aviso de Licitação. O Pregoeiro/Agem)te de Contratação deste Município toma público que
no dia 02 de outubm de 2024 às 09:00 horas, estará abrindo Licitação na modalidade Pregão Eleaõnico N' 1809.01/2024-PE no PortalnovolJbamet.com.
br cego obüeto é a Contratação de empresa pam aqusição de equipamentos esportivos c jogó$ de recreação para alunos Rede de Ensino Fundamentando
Municíploi junto a Secretaria de.Educação do Município 1le Mucambo/CE. O Edita! estará disponível,.tlo horário de atendimento ao público de 08:00 às
12:aOh e também nos cites http:#municipios.tw-ce.gov.br/licitacoes/ e http:/7www.mucambo.ce.gov.bi/- Infomlaipõés pelo fome: 0;+88 -. 3654 1133, ou no
adereço .? Rua Construtor Gonçalo Vidas, s/n, Centra. Nlucambo - Ce,'18 de setembro de 2024. Francisco Orécio de Almeida Abalar H PregoeirosA

Estado do Ceará + Prefeitura B'municipal de Solonópole - Aviso de Licitação - Concorrência Pública N' 2024.09.17.001. O(A) Secretaria Municipal
de Inâ'aesüutur% através do(a).seu(ua) Pregoeim(a),: toma público que realizará as 08:00, do dia 31 de outubro de 2024i no endereço eleüânico https
compras.m2atecnologia.com.br/, Concorrência Pública n' 2024.09.17.001. ObÚeto
q paço pet, 4e resoonsabilidade da Secretaria de

rõnicos httos://comoras.m2atecnoloaia.com.bí
contara com uma niiniconc
=os, poderão ser obtidos nos

nc
aerao ser OD'
fonnações pe

)s eieLronicos

Contratação de empresa apta a prestar serviços na construção de pinça,
fraestrutura do Município de So[onópo[e. O Edital e seus

:om.br/ - https://m
Dr, Oueíroz Limo.

18 de setembro de 2024
aov.b

Gerusa Dantas Vieira;- Agente de Contratação.

ampras
33n - Centro

P
Solonónole/CE. Solonóno

does.tce.ce.gov.br/ - httpe.ce v.nr pncp
'ct:

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA - EXTRATO DE CONTRATO PROCESSO ADMINISTRATIVO
N' 30toooPt/zs ' CONmlO N' 20240071 M: PREGÃO ELETRÕNlco N' 202312040IPE- CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO tii;CONmlmA(0)-.-; YBP COMERCIAL LIDA 0BJET0: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA A MERENDA
ESCOLAR .DA REDE PtIBLICA DE ENSINO VINCULADA AÍ!:.SECRETARIA bE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE JAGUARIB.A.RA-
CE, - V2\LOR TOTAL: RS 35.838,00 (mA E CINCO Mil OITOCENTOS E MIMA E OITO REAIS) - PROGRAMA DE TRABALHO
08.001.0801.14.365.0016.2.043 - GARANTIA DAALIMENTAÇÃ0 ESCOLARL:+ PNAE C RECUE;08.001.0801.j2.361.0013.2.035 - GARANTIA DA
i\LIMENT4ÇÃO ESCOLAR - PNAE E NSINO FU}DAN4ENTAL;a8.001.080 ] .] 2.361.0014.2.037 - GARANTIA DAALIMENTAÇÃa ESCOLAR . EJ
A;08.001.0801.12.365.0016.2.0'y - GARANI'IA DAALIMENTAÇÃ0 ESCOLAR - PNAE P RÉ-ESCOLA;08.00i.080i.12.3 6i.OOii2.038 - G,ÀRAhnIA
DA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - PNAE A EE, R$ 35.838,00 NO ELEMENTO DE DESPESA 33903007:: MA]'ERIAL DE CONçÃO ESCOLAR - PNAE A EE, R$ 35.838,00 NO ELEMENTO DE DESPESA 33903007:: MA]'ERIAL DE CONSUMO, GÉNEROS ])E
ALIMENTAÇÃO; - VIGENCIA: 18 DE JANEIRO DE 2024 A31DE DEZEMBRO DE 2024 - DATA DAASSINAlr'URA: 18 DE; - VIGENCIA: 18 DE JANEIRO DE 2024 A31DE DEZEMBRO DE 2024 - DATA DAASSINAlr'URA: 18 DE JANEIRO DE 2024.



ÕMi"p"s 923

CONTRAI/ÇÃO DE EMPRESA APTA A PRESTAR
SERVIÇOS NA CONSTRUÇÃO DE PRAÇA, QUE
CONTARÁ COM UMA MINICONCHA ACÚSTICA E
ESPAÇO PET, DE RESPONSABILIDADE DA
SECRETARIA DEINFRAESTRUTURA DO MUNICÍPIO DE

'SOLONOPOLE

Prefeitura Municipal de Solonõpoie - Saionópole / CE

CERTAME LICITATOP10 NO 2024:n91ZOnl

l .â-): ''

ÉN Aberto e fechado

Classificação:

Tipo de apuração:

E Item

Critério de julgamento:

Menor Preço

éf Obras co

Limite para impugnações:

D41AS DO CERTAME Atendimento Qn ine



CÂDÂSTRE-SÊ

ó y?+-"". 926

E] 31/10/2024 às 07:59

Abertura dc certame

E] 31/10/2024 às 08:00

Fonte

PortaINacionalde Contratações Públicasi 'i PNCP

Visualizar na fonte

⑩ri$

Seq.

l

Descrição

CONSTRUÇÃO DE PRAÇAS

Und.

Serviço

Qtd.

1.0

Valer ref. (R$)

1.251.941.56

Valor total (R$)

1.251.941,56

Descrição

EDITAL DE CONCORRÊNCIA

Documentos

ANEXO 1- TERMO DE REFERÊNCIA

ANEXO 1.1- PROJETO BÁSICO

AtehdinlêntG anil e



CADÂSTRE'SE FAZER LQQIN

927
PRAZ

ANEXO 1.4 - PROMETO BÁSICO

ANEXOS.5 - PROMETO BÁSICO

ANEXO 1.6 - PROMETO BÁSICO

ANEXO 1.7 - PROMETO BÁSICO

ANEXO }.8 - PROMETO BÁSICO

ANEXO 1.9i + PROJETO BÁSICO

1.1ESTUDO TÉCNICO PRELIMINAR

1.2 MAPA DE RISCO

ANEXO 11- MINUTA DO CONTRATO

AVISO DE LICITAÇÃO

LEl14.133

Participar de con8a{3ção

CENTRAL DE ATENDIMENTO

\+ (88) 9 9995-6013

Q Formulário de cantata

Dúvidas ou sugestões?

Àeendimentc On;iene



} CADÂ$TRE-$E

,ó M2A

Soluções

Processos

HORjqg© DE ATENDIMENTO

Segunda a Sexta. exceto feriados, das 8hs às 17hs, horário de Brasília

SⓑÂ+NO$

:#M2A
M2A Compras © Copyright 2023 M2A Tecnologia Ltda. Todos os direitos reservados

Aeendimene⑩ Qniíne



'ã > Editais

Edita[ no 2024.09.17.001/2024

Utüma aiualizacão 1 9/09/2024

Local Solonópote/CE Órgão: MUNICÍPIO DE SOLONOPOLE

Unidade compradora: 202443 - SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRU'LURA

Modalidade da contratação: Concorrência ietrõnica Amparo legal: Lei 14.133/2021.Art. 28. ll Tipo: Edital

Modo de disputa: Aberto-Fechado Registro de preço: Não

Data de divulgação no PNCP: 19/09/2024 Situação: Divulgada no PNCP

Data de inicio de recebimento de propostas: 19/09/2024 00:00 (horário de BrasiLia}

Data 6m de recebimento de propostas: 31/10/2024 07:59 (horário de Brasília)

' 'lid contratação PNCP: 07733256000157:-!-000071/2024 Fonte: M2Atecnologia

Objeto

CONTE!/(TIÇÃO DE EMPRESAAPTAA PRESTAR SERVIÇOS NA CONSTRUÇÃO DE PRAÇA. QUE CONTARÁCOM UMA MINICONCHAACÚSTICA E
ESPAÇO PET. DE RESPONSABILIDADE DASECPETARIA DE }NFRAESTRU'LURA DO MUNICÍPIO DE SOLONOPOLE

\aLaR TOTAL ESTIMADO DA COMPRA

Número

Exibir l-i de l itens

'n

Arcluivcs Histórico

Desci:çi \htor totalestimado

R$ 1251.941.56 R$ L25L94L56CONSTRUÇÃO DE PRAÇAS

iqdno peia :Le! n' ã4.133i'2{. o Fortaí:!qac:io!:pide Ccàlr=taçães Pübilc s ?NeP} € o ÉÍ lc

es3.=o.Ê sab idade doç ói'çiãõs € ü id <ia contrsj:aníes-



930



931

Prefeitura Municipalde Solonópole
Rua Dr. Queiroz Lama, 330 - Centro - CEP: 63620-000 - Solonópole\CE

CNPJ: 07.733.256/0001-57 - Tel: (88) 3518-1387 - Site: www.solonopole.ce.gov.br

RESPONSÁVEL PELA A HOMOLOGAÇÃO: EDINALDO GONCALVES DANTAS

Prefeitura Municipalde Solonópole
Rua Dr. Queiroz Lama, 330 - Centro - CEP: 63620-000 - Solonópole\CE

CNPJ: 07.733.256/0001-57 - Tel: (88) 3518-1387 - Site: www.solonopole.ce.gov.br

Link direto
https ://solonopole . ce.gov.b r/licitaca alista.php?id=435

Página(s) l de 2

CONCORRENCIA - 2024.09.17.001/2024 - ABERTA
PUBLICAÇÃO DO EDITAL ' 9l'09/2024

DATA DA ABERTURA 31/10.'2C24

PUBLICAÇÃO DO AVISO 19l'09/2024

TIPO MENOR PREÇO

LOCAL DE ABERTURA compras m2atecrologia

COMISSÃO AGENTE DE CONTRATAÇÃO E EQUIPE DE APOIO 2

RESPONSÁVEL PELA A INFORMAÇÃO EDINALDO GONCALVES DAFHAS

PREGOEIRO/AGENTE DE CONTRATAÇÃO MARCA MONICA BARBO$A

RESPONSÁVEL PELO O PARECER JURÍDICO MARX CARRIER! GUEDES FRONTEIRO

RESPONSÁVEL PELA A ADJUDICAÇÃO EDINALDO GONCALVES CANTAS

[NFORMAÇAO DO OBJETO
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA APTA A PRESTAR SERVIÇOS NA CONSIFiUÇAU UE P AÇA. QUE L;UNIAt<A ÇUM UMA VINIL,Uh
ACÚSTICA E ESPAÇO PET. DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA DO MUNICÍPIO DE SOLONÓPOLE

ÓRGÃOS VINCULADOS
''XRETARIA MUNICIPAL DA ENFRP.ESTRUTURA

 
PUBLICAÇÕES VINCULADAS

)ou
)OE

o Povo
3NCP

FORAL DE COMPRAS M2A

 
ARQUIVOS PUBLICADOS

:DLTAL



32

Prefeitura Municipalde Solonópole
Rua Dr. Queiroz Lima, 330 - Centro - CEP: 63620-000 - Solonópole\CE

CiqPJ: 07.733.256/'ü001-57 - Tei: (88) 35i 8-1387::+ Site: www.suioiiupoie.ce.guv.b

'\

Prefeitura Municipalde Solonópole
Rua Dr. Queiroz Lama, 330 - Centro - CEP: 63620-000 - Solonópole\CE

CNPJ: 07.733.256/0001-57 - Tel: (88) 3518-1387 - Site: www.solonopole.ce.gov.br

Link direto
https ://s olonopole. ce .gov.b r/licitaca obsta.php?id =4 35

Página(s) 2 de 2

ANEXOS

AVISO E PUBLECAÇOES
 

INFORMAÇÕES DO ANDAMENTO
DATA FASE RESPONSÁVEL DA FASE SITUAÇÃO

' 9/'09/2024 PROCESSO CADASTRADO :DINALDO GONCALVES DANTES ABERTA


